3

                                                                                        [image: GERBG]
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Киров

[bookmark: _GoBack]Об утверждении государственной программы Кировской области «Управление государственным имуществом»
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области      от 20.08.2019 № 449-П «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области» и распоряжением Правительства Кировской области от 25.07.2019 № 209 «Об утверждении перечня государственных программ Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить государственную программу Кировской области «Управление государственным имуществом» (далее – Государственная программа) согласно приложению.
2. Определить ответственным исполнителем Государственной программы министерство имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1. От 28.12.2012 № 189/832 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Управление государственным имуществом»    на 2013 – 2021 годы».
3.2. От 10.07.2013 № 216/408 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.3. От 02.09.2013 № 225/572 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.4. От 24.12.2013 № 241/936 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.5. От 30.12.2013 № 242/958 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.6. От 24.02.2014 № 250/126 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.7. От 08.07.2014 № 270/465 «О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.8. От 03.12.2014 № 13/149 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.9. От 16.01.2015 № 21/9 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.10. От 29.06.2015 № 46/350 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.11. От 09.11.2015 № 69/742 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.12. От 03.02.2016 № 82/47 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.13. От 13.07.2016 № 111/426 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.14. От 02.09.2016 № 9/67 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.15. От 26.12.2016 № 35/293 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.16. От 21.02.2017 № 48/98 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.17. От 28.04.2017 № 63/226 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.18. От 31.07.2017 № 399-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.19. От 28.12.2017 № 175-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.20. От 11.04.2018 № 167-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
3.21. От 28.12.2018 № 662-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/832».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
Председатель Правительства
Кировской области							                А.А. Чурин
____________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Министр имущественных
отношений и инвестиционной политики Кировской области

        А.С. Сурженко

	СОГЛАСОВАНО

	Вице-губернатор
Кировской области

                                             А.Г. Плитко

	Первый заместитель
Председателя Правительства
Кировской области

                                             Д.А. Курдюмов

	Министр финансов
Кировской области

                                              Л.А. Маковеева

	Министр экономического
развития и поддержки
предпринимательства
Кировской области

                                             Н.М. Кряжева

	И.о. начальника
контрольного управления
Губернатора Кировской области

                                             В.В. Пестов

	Заместитель министра, начальник
государственно-правового
управления министерства
юстиции Кировской области

                                             С.В. Годловский

	Разослать:
	министерству финансов Кировской области, министерству                                                                         экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области, министерству имущественных отношений        и инвестиционной политики Кировской области (2), контрольному управлению Губернатора Кировской области,                               прокуратуре Кировской области, министерству юстиции Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области,         вице-губернатору Кировской области Плитко А.Г., секретариату Губернатора Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области,                              ООО «КонсультантКиров».

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).
Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная

	Калугина Светлана Юрьевна
	         Номер проекта

	38-16-28
	                                                           1564/2019

image1.png